rent, L. Pontius. Verum hoc ridiculum est de magistro. Nunc cognosce rem. Rogavit me Caecilius ut adessem contra Satyrum. Dies fere nullus est quin hic Satyrus domum meam ventitet; observat L. Domitium maxime, me habet proximum; fuit et mihi et Q. 4 fratri magno usui in nostris petitionibus. Sane sum perturbatus cum ipsius Satyri familiaritate, tum Domiti, in quo uno maxime ambitio nostra nititur. Demonstravi haec Caecilio; simul et illud ostendi, si ipse unus cum illo uno contenderet, me ei satisfacturum fuisse, nunc in causa universorum creditorum, hominum praesertim amplissimorum, qui sine eo quem Caecilius suo nomine perhiberet facile causam communem sustinerent, aequum esse eum et officio meo consulere et tempori. Durius accipere hoc mihi visus est quam vellem et quam homines belli solent, et postea prorsus ab instituta nostra paucorum dierum consuetudine longe refugit. Abs te peto ut mihi hoc ignoscas et me existimes humanitate esse prohibitum, ne contra amici summam existimationem miserrimo eius tempore

— L. Pontius (*Aquila*): in later years an active opponent of Caesar and one of the conspirators against him. He was killed near Mutina, in the battle against Antony, in which Hirtius fell (*Fam.* 10. 33. 4). — **adessem**: in the legal sense of appearing as an *advocatus*. — L. Domitium (*Ahenobarbum*): best known as the commandant of the fortress of Corfinium in 49 B.C. The loss of this town through the irresolution and cowardice of Domitius removed the main obstacle in the way of Caesar's march to Rome. The intense interest felt by the Pompeians at that time in his fate is plainly indicated by *Att.*

8. 12 c; 8. 7; 8. 8. He was killed while fleeing from Pharsalus. — **in nostris petitionibus**: Marcus Cicero had been quaestor, aedile, and praetor; Quintus had probably held the quaestorship and aedileship.

4. **ambitio nostra**, my political hopes. — **illo**: i.e. Satyro. — **officio . . . tempori**, my duty (to Satyrus) and (the exigency of) my position (as a candidate). — **homines belli, gentlemen**. — **abs te**: archaic, and more frequent in Cicero's earlier writings (cf. § 3). In later years he inclines to *a te*. — **ne . . . venirem**: a conviction for *dolus malus* would have been followed by *in-*

venirem, cum is omnia sua studia et officia in me con-
tulisset; quod si voles in me esse durior, ambitionem
putabis mihi obstitisse; ego autem arbitrator, etiamsi id
sit, mihi ignoscendum esse, *ἐπεὶ οὐχ ἰερήϊον οὐδὲ βοεῖην*;
vides enim in quo cursu simus et quam omnes gratias
non modo retinendas, verum etiam acquirendas pute-
mus. Spero tibi me causam probasse, cupio quidem
certe. Hermathena tua valde me delectat et posita 5
ita belle est ut totum gymnasium eius *ἀνάθημα* esse
videatur. Multum te amamus.